平成２６年４月犬山市定例教育委員会会議録の概要

 ４月定例教育委員会を平成２６年４月１５日午前９時３０分 市役所２０３会議

室に招集する。

◆出 席 者

  教育委員 宮田委員長  髙木委員  林 委員  村上委員  千葉委員

      紀藤委員  奥村教育長

 事 務 局 教育部長 教育監 学校教育課長 社会教育課長 歴史まちづくり課長

             経営調整室長 管理指導主事 指導主事

      記録者  ２名

 傍 聴 者  １名

 ◆次  第

１ 開  会

２ 前回会議録の承認

３ 委員長報告

平成 26年度がスタートするに際しての心構え。

犬山祭のすばらしさと市制 60周年との関連について。

４ 教育長報告

新年度開始の状況報告。「学びの学校づくり」の心を育むプロジェクトについ

て。「授業改善犬山プラン」の概要について。

５ 付議事件の審議

 第１号 犬山城入場登閣料徴収条例施行規則の一部改正について

 第２号 犬山市文化史料館の設置及び管理に関する条例施行規則の一部

    改正について

     第１号議案、第２号議案の一括審議。

    施行日の変更について提案。前年度に定例教育委員会で承認された施行日

    が変更になったことについて質疑が行われた。事前に打ち合わせを行うこ

    とにより、定例教育委員会で承認後に変更がおきることがないよう要望が

    出された。承認。

６ 通信及び請願

  なし

７ 協議・連絡

（１）後援名義使用許可に関する報告

   ５件の申請があり、すべて継続。了承。

（２）３月議会について

   議会での答弁内容について報告。

（３）犬山の教育施策 2014「学びのまちづくり」について

   新年度予算の承認を受けたものについて報告。

 2

（４）平成 26年度授業改善犬山プランについて

   学級数及び市費負担教員の配置について報告。

（５）犬山市学校警察連携制度について

   実施要領について質疑。一部表記を変更することで了承。

（６）犬山子育て八策について

   市 PTA連合会で作成したものについて了承。

   今後の活用と、息の長い活動になるよう要望があった。

（７）羽黒中央公園多目的スポーツ広場オープン式典について

   式典の概要について報告。

（８）市民総合大学敬道館の開催について

   開催要項について報告。

（９）史跡東之宮古墳整備委員会委員について

   了承。

（10）学校訪問計画について

   了承。

（11）５月・６月の行事予定表について

   了承。

（12）平成 26年度学校四役等一覧表について

   了承

（13）教育委員会各課事務分担について

   了承。

（14）平成 25年度要保護及び準要保護児童・生徒の認定について（非公開）

   承認。

８ 自由討議

議会答弁の関連と XPパソコンの対応について質疑。

通学時の荷物について意見交換。

９ その他

  なし

10 閉 会

【次回開催】  定例教育委員会 ５月１２日（月）１３：３０

        定例教育委員会 ６月２５日（水） ９：３０